
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和6年12月17日 データエントリー機器等賃貸借（納入者） 企画管理部 情報システム課 2,585,000
株式会社インテック
行政システム事業本
部

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2015

令和6年12月4日 令和６年度ガラスの街とやま連携展開催業務委託 企画管理部 ガラス美術館 13,654,330
（一財）富山市ガラス
工芸センター

特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-461-3100

令和6年12月27日 富山市保健所水銀使用製品等産業廃棄物処分業務委託 保健所 保健所地域健康課 1,026,300 野村興産株式会社
特殊な技術やノウハウを必要とする業務であり、かつ、施工業者が特定され
るとき。

076-428-1155

令和6年12月24日
「氏名の振り仮名」の追加等に伴う戸籍総合システム改修（通
知機能の整備に係るもの）業務委託

市民生活部 市民課 1,764,400
株式会社インテック
行政システム事業本
部

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2048

令和6年12月25日 都市計画ＧＩＳデータ更新業務委託
活力都市創造
部

都市計画課 1,386,000
株式会社パスコ　富
山支店

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2105

令和6年12月19日 富山市基本図等出力システムデータ修正業務委託 建設部 建設政策課 2,981,000
株式会社パスコ 富
山支店

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2091



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第５号適用
（緊急の必要により競争入札に付することができないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和6年12月2日 体育文化センター給水管漏水復旧業務委託 市民生活部 スポーツ健康課 676,148 有限会社ヒダ 電気、機械設備等の故障に係る復旧業務を行わせるとき。 076-443-2139

令和6年12月4日 呉羽山公園法面補修（その２）業務委託 建設部 公園緑地課 1,100,000
アイシン緑地有限会
社

災害時の応急の業務委託 076-443-2111



３　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第６号適用
（競争入札に付することが不利と認められるとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和6年12月9日 富山駅周辺無散水消雪設備保守点検業務委託
活力都市創造
部

富山駅周辺地区整
備課

1,155,000
日本地下水開発株
式会社

履行中の業務委託と密接に関連する付帯的な業務を委託するとき。 076-443-2016



４　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 問合せ先担当課

令和6年12月25日 学習支援船「もみじ」ガラス・横幕取替業務委託 商工労働部 観光政策課 658,053 株式会社イズミ
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2072

令和6年12月18日 スノーモービルレンタル 商工労働部 牛岳温泉スキー場 660,000 株式会社荒井農機
競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-457-2044

令和6年12月19日 水橋学園スクールバス用車両（大型バス３台）購入
教育委員会事
務局

学校再編推進課 91,896,480
三菱ふそうトラック・
バス株式会社北陸
ふそう富山支店

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2241


